
• che il codice C.l.G. associato alla prestazione di servizio è il seguente: CIG: Z9E17D5F95; 

• che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali; 

• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento non ricorrono situazioni di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento; né sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di 
affinità entro il quarto grado; 

PRESO ATTO dell'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 ( legge di stabilità 2015) il quale 
ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ( split payment), stabilendo che le 
Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 
dell'IVA, debbano versare direttamente all'Erario l'IVA addebitata loro dai fornitori; 

PRESO ATTO: 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 60 del 29.12.2015, R.G. n. 958 del 31.12.2015, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stata impegnata la spesa di€. 2.400,00 ed affidato l'incarico della prestazione di cui 
all'oggetto ali' Automobile Club Italia con sede in Via Marsala, 8 - 00185 Roma; 

VISTA la fattura nr. 0738 del 19.01.2017 di €. 6,69 relativa a n. 15 visure PRA periodo dicembre 2016, emessa 
dall' A.C.I. sede di Roma; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 44 del 03.05.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato lo schema tipo di convenzione da stipulare, tra il Comune di Calatabiano e I' A.C.I. di Roma per la 
fornitura tramite collegamento telematico di dati contenuti nel sistema informatico del pubblico registro 
automobi I i stico; 

PREMESSO che questo Comando per adempiere ai compiti d'istituto assegnati è nella necessità di accedere 
periodicamente alla banca dati P.R.A. tramite collegamento telematico di dati contenuti nel sistema informatico 
del pubblico registro automobilistico, per la rilevazione dei dati anagrafici mirati al perfezionamento dei verbali 
per violazione al C.d.S.; 

Il Responsabile dell'Area Vigilanza 

o,:;.,10J IP\~·. 
DETERMINAZIONE R.G. N. 8 i DELOJ ~2.201~ \.' / f 

Oggetto: liquidazione spesa fattura n. 0738 del 19.01.2017 di €. 6,69 relativa a n. 15 visure PRA peri / . <- 
dicembre 2016. Cig: Z9El 7D5F95. 

D.R.A. n. 02 del 02.02.2017 

Comune di Calatabiano 
(Città Metropolitana di Catania) 

Partita l VA. 00462070871 
Piazza Vittorio Emanuele 11° 32 - cap. 95011 

tel. 09517771061 - fax 095/645268 
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

DESTINAZIONE: 
Atti Segreteria!Prot. 
Ufficio Ragioneria 
Albo Pretorio 
Segretario Comunale 

y:___ Atti Area Vigilanza 



Comm. Isp. Su 

Il Responsa:bfle.<lcl1·0--servizio - Comando I\t:jim7 

TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta affidataria, all'Ufficio segreteria, all'Ufficio 
Ragioneria, agli atti d'ufficio, per quanto di competenza. 

ALLEGARE alla presente la dichiarazione della ditta affidataria riguardante gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi della legge 13 6/20 l O e certificazione DURC. 

CONSIDERARE la somma di€. 657,55 spesa impegnata da utilizzare per pagamenti successivi. 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 6,69 al capitolo l 03103 09 Miss. 3 - Pro g. l - Tit. l impegno n. 
1697/2015 rr. pp., in relazione all'impegno assunto con determinazione in premessa richiamata. 

DI DISPORRE il pagamento dell'iva per€. 1,21, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario secondo le 
modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione. 

DI EMETTERE mandato di pagamento in favore di ACI -Automobile Club Italia, via Marsala,8- 00 I 85 Roma 
P. Ivan. 00493410583, per€. 5,48 pari all'importo dell'imponibile relativo alla fattura nr. 0738 del I 9.01.2017 di 
€. 6,69 relativa a n. 15 visure PRA periodo dicembre 2016, tramite bonifico bancario, codice Iban: ITS l O O 1005 
03211 00000 02000 04. 

DI DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment. 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il responsabile del 1 ° Servizio Comando Isp. capo 
Alfio Limina; 

DI DARE ATTO che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di 
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento; né sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, 
con il/i soggetti ( titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto 
grado. 

DI LIQUIDARE all'ACI (Automobile- Club - d'Italia) tramite bonifico bancario CIO la Banca Nazionale del 
Lavoro S.P.A. codice IBAN: IT 81 00100 50321 10000 00200 004, intestato a: ACI-Automobile Club Italia, 
via Marsala,8- 00185 Roma, la spesa di €. 6,69 a saldo della fattura nr. 073 8 del 19.O1.2017, relativa a n. I 5 
visure PRA periodo dicembre 2016. 

DETERMINA 

VISTA la determina sindacale n. 39 del 29.12.2016, con la quale è stato conferito l'incarico di Responsabile 
dell'Area Vigi Janza; 
VISTO l'art.35 del vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.lgs. 267/00; 
VISTE le L.R. 23/98 e 30/2000; 



01/02/2017 file :///C:/U sers/limina/ AppData/Local/Temp/IT004 934105 83 _ 004 wa.xml 

aqarnen o comp e o 
Modalità Importo (EUR) entro il IBAN BIC 

Bonifico 5,48 19/03/2017 IT810010050321100000 BNLllTRR 0200004 

Pagamento 
P t I t 

IVA lmpon./lmporto (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità Rif. normativo 
IVA Vend. 22% Scissione 

22.00% 5,48 1,21 Scissione dei pagamenti pagam.art 17ter DPR 
633/72 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

Dettaglio 
Valore Sconto/mag Valore totale Descrizione Quantità Unità misura unitario Aliquota IVA 

doc. (EUR) giorazione (EUR) 

CON SUL TAZIO 

1 NE DATI 15.00 PZ 0,365000 Sconto Importo: 5,48 22,00% ANAGR.PRA- 0,00 
Dicembre 2016 

Riassunto dettagli fattura 

FATTURA NR. 0000000738 DEL 19/01/2017 
6,69 (EUR) 
5,48 (EUR) 

Importo totale documento: 
Importo da pagare entro il 19/03/2017: 

Cessionario/committente: COMUNE DI CALATABIANO 
Codice Fiscale: 00462070871 
Sede: VIA VITT. EMANUELE 25 - 95011 - CALATABIANO (CT) 
IT 

Mittente: Automobile Club d'Italia 
Partita IVA: IT00907501001 
Codice fiscale: 00493410583 
Regime fiscale: Ordinario 
Sede: Via Marsala,8 - 00185 - Roma (RM) IT 

Trasmissione nr. 004wa verso PA 
Da: IT00493410583 a: UFGRMJ 
Formato: FPA 12 

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12 

Pagina 1 di 1 Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA 


